PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 3834/2022

Assunto: Serviços de manutenção e conservação, incluindo motonivelamento e cascalhamento, na

Estrada do Limoeiro e nas Ruas José Carlos Lamanna e Vicente Mazzeo, vias de acesso ao

Jardim Conquista e ao Bairro Madervale.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de manutenção e

conservação, incluindo motonivelamento e cascalhamento, na Estrada do Limoeiro e nas

Ruas José Carlos Lamanna e Vicente Mazzeo, vias de acesso ao Jardim Conquista e ao

Bairro Madervale.

Tratam-se de vias que não possuem pavimentação asfáltica, mas

apresentam grande tráfego de veículos. Em razão das chuvas e dos veículos pesados que

trafegam em alta velocidade em determinadas partes das vias, a situação se torna ainda

mais perigosa, gerando riscos de acidentes e para a saúde e a vida de todos que transitam

pelo local.

Diante disso, alguns moradores que utilizam essas vias diariamente já se

organizaram e tomaram medidas paliativas para amenizar a situação da estrada. No

entanto, essas medidas não foram suficientes. Assim, solicitam ao poder público que

sejam tomadas medidas de nivelamento e cascalhamento utilizando “raspas de asfalto”

para que essas vias se tornem mais seguras, pois a segurança do trânsito local continua

comprometida.

Seguem fotos.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 11 de maio de 2022.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 3834/2022 - Vereador Roninha - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S